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Bitwa w rejonie Charkowa trwa
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GłównejZ Kwatery 
ł l  maja.

Naczelne DowM zlwo Sił Zbroj
nych podaje:

Bitwa w rejonie Charkowa łrwa 
w dalszym ciągu. Ataki nieprzyja
cielskie ws|):eranc silnymi grupami 
czołgów odparto z ciężkimi strata
mi dla przeciwnika. Zniszczono dal
sze 03 nieprzyjacielskie wozy pan
cerne, Silne zespoły lotnictwa sku
tecznie uczestniczyły w walkach lą
dowych.

Również w rejonie oa południo
wy wschód od jeziora Ilmen odpar
to atak] nieprzyjacielskie ze strata
mi dla przeciwnika,

9-ta dywizja przeciwlotnicza zni
szczyła w walkach w rejonie wokół 
Charkowa do dnia 20 maja 107 nie
przyjacielskich czołgów, 130-ty pułk
przeciwlotniczy zniszczył na Wseh® 

dzie kolejno 1 0 1 , a łi-ty  oddział 
1 2 -go pułku przeciwlotniczego— 100  

«zołg.

Na wyspie Malta w ciąga dnia 
I nocy obrzucono bombami lotniska 
nieprzyjaciela.

U południowego wybrzeża Anglii

Fiihrera, ł uszkodziły lekkie samoloty bojowe 
w ciągu dnia 1  statek handlowy śre
dniej wielkości,

W  czasie od 1 1  do 20 maja stra
ciło lotnictwo brytyjskie 151 samo
lotów'. W  lej liczbie 36 nad Mo
rzeni Śródziemnym I w Afryce Pół
nocnej, W  tym samym czasie zgi
nęło w watce przeciwko Wielkiej 
Brytanii 42 własne samoloty.

Porucznik Bclchwald zniszczył w

dniu 18 maja z ciężkiego działa 
przeciwlotniczego w kilku minu
tach 6  z pośród atakujących czoł
gów bolszewickich, 1 osiągnął w  ten 
sposób w kampanii wschodniej swe 
nowe zwycięstwo, niszcząc "z kolei 
27 czołg.

BERLIN. (DNB). 'Naczelne Do
wództwo S'ł Zbrojnych komunikuje 
w uzupełnieniu do wczorajszej wia
domości o  ataku lekkich niemiec-

Załamanie % \ ą  ofensywy Tjnoszenkl
BERLIN . (D N B ). Rorpoc-ęte w obrębie Charkowa 

niemieckie kontroperacje posunęły się o tyle naprzód, że 
już obecnie można mówić o zupełnym załamaniu się ofen
sywy Timoszenki. Poinformowane osoby wojskowe po
dają* na podstawie ostatnich komunikatów z frontu, że ro- 
sjanie, pomimo wprowadzenia do akcji masy wojsk, nie- 
tylko nie osiągnęli swego najbliższego celu operacyj — 
Charkowa, ale że ich armia czołowa może być uważana 

przez oddziały niemieckie i sprzymierzone za niezdatną 
do działań wojennych. W  tym czasie armia czołowa bol
szewicka została silnie starta.

Jak się wydaje, fakt ten nie jest przez przeciwnika 
niedoceniany, gdyż ostatnie komunikaty, frontowe so
wieckie, wbrew wiadomości o zwycięstwie z dni poprzed
nich, są pełne r e z e r w y .___________________________________

kich samolotów bojowych na an
gielskie wybrzeże południowe: Za
raz po godz, 2 0  w poniedziałek prze 
leelsty lekkie samoloty bojowe za 
Kanał i zaatakowały głębokim na
lotem dworzec kolejowy w Brygh- 
ton, Hala dworca, w której zaob
serwowano stojące w pogotowiu 
dużó pociągów, otrzymała kilka cel
nych trafień bomb, W  jednej fabry
ce. położonej wc wschodnim przed
mieściu Brighton wybuchły bomby 
w zakładach fabrycznych. Zawaliły 
się trzy kominy. Po tym alaku, 
trwającym tylko klika minut, wró
ciły lekkie niemieckie samoloty bo
jowe bez uszkodzeń do swego por
tu ojczystego,

BERLIN. (DNB), Niemieckie sa
moloty bojowe zatopiły wczoraj na 
froncie'Morza Lodowatego siatek 
handlowy o 4,000 ton pojemności. 
Podczas ataków na statki w porcie 
Murmańskim myśliwce, towarzyszą
ce atakom niemieckich samolotów 
bojowych zestrzeliły w ciągu zacię

tych walk powietrznych dwanaście 

nieprzyjacielskich samolotów typu 

Hurrieane.
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Zake d icze M e  psctnSfty

iReidh-s minister dla *ajętyoh ob
szarów wschodnich, Reichsleiter 
Alfred Rosenberg przybył wczoraj 
do Kowna na jednodniowy pobyt.
0  godz, 9 z rana Relchsmlnister 
Rosenberg, będąc w towarzystwie 
Reichskoimn5stsar‘a Lohse, został 
powitany na dworcu kolejowym w  
Kownie przez Generalkomm;szar‘a 
Dr, von Renteln‘a. Z dworca udał 
*ię  Relehsmlnister ze swą świtą na 
cmentarze bohaterów na Szańcąph
1 przy p rosp ekcie W ito lda, gdzie 
R e ich sn n lsfe r  1 jego św ita złożyli 
w ieńce na g ro b ach  zabitych  niem iec

k ich  1 Itew skich  żołn ierzy. P oza  
tym  p o je c h a ł R eich sm ln ister w ściś
le jszym  k o le  sw ej św ity do szp .tata  
w ojskow ego w K ow nie, gdzie p rze
m ów ił do ran n y ch . N astępnie zw ie
dzono kow ieńsk ie  m uzeum  w o j

skow e,

O godz. 12 odbyto się  w Dom u 
N iem ieckim  p rzy jęcie , na k tórym  
Gen era Sikonim iss a r  D r, v o a  R en te la  
przedstaw ił R e ich sm m s iro wi Ge- 
łpetsk-o<mmIssar'ów, szefów  niem iec
k ich  urzędów  cyw iln ych  i w o jsk o 
w ych ; ich na jb liższych  w sp ółp ra
cow ników , N astępnie odbyto się 
■nrzyjęcie litew skich  rad ców  general
nych , * rów nież przedstaw ionych 
ReicShsnPnlstrowi praez G eneralkom - 
m issa r 'a . P rz y  tym  n astąp iła  w y

m iana k ró tk ich  przem ów ień. Po 
p rzy jęciu  od był się  w spólny ob iad ,

Po południu odbył Reichissnini- 
ster Rosenberg z marą grupą swego 

otoczenia jazdę statkiem parowym 

Po N iem nie do K ułautuw y. Wieezo- 

tCTn b y ł obecny R eich sm inister na

przedstawienia baletu „Goppetia*' w  

kowieńskim teatrze miejskim. Oko

ło północy opuścił gość miasto 
Kowno

KOW NO OZDOBIONE FLAGAMI.

UROCZYSTE POW ITANIE

Zakończenie podróży inąpekcyj- 

Łej Pana Reichsmlwstra dla zaję

tych obszarów wschodnich R-eichs- 

Alfreda Rosenberga, który 

*w i«k łł trzy kraje bałtyckie Kra- 

J* Wehodniego —  przyprowadziło 

••  do Kowna,

Już w  przeddzień, w godzinach 
wieczornych, ukazały się na budyn
kach miasta pierwsze s^Midary, 
zaś w  dniu powitania pcwiewały
wszędzie chorągw ie ze swastyką, o- 
bok barw  litew skich . Z abrzm iała mu 

zyka i nadeszła kom p ania honorow a 
D w orzec kow ieński je s t  uroczyście 
ozdobiony zielonymi wieńcami i 
■wolnościowymi barwami W ielłu ch  
Niemiec. Za kilka minut w ybije  dziie 

w iąta. Nadjeżdża Kom isarz Generał 
ny  Dr, von Renieln i udaje się w 
szcaupłym gronfć do salonowego 
w agonu sp ecjaln ego pociągu R eich s- 
nunistra, aby go p ow itać w wago
nie. Za k,':łka m inut u kazu je 3ię 
UeichSuntilister R osenberg  w drzw iach 
wagonu , a za n im Re ichsk om mi ss ar 

■Lolise. Z R eichsm inistrem  p rzybyli, 
dc K ow na: S ta ły  zasłęp ca Reiclis- 
m in a lra , GauleUer D r. M eyer, M*- 
nssteriaM irektor D r. L e ib b ra n d t, 
G auleifer —  zastępca i Re^chs- 
schulungisfelter d er NSDAP. S c h n rd t, 
szef prasowy ministra M ajor Cranz, 
A bteilungsleiter D r. Kileist, O ber- 
bereichisleifcr M ałletke, S. A —  
Standortenfuhrer D r .’ M arguart,

S . A. —  Stan dortenfu h cer D r. Kocjp- 
pen, Clberregierungsrat Dr. Labs) 
Dr. Mirt ag, Hauphnamn L orenz. 
Adjutanl G adłeitera D r. Meyer'a 

Ahnefałd.

dźwiękach marsza przeszedł przed 
frontem.

PRZY MOGIŁACH BOHATERÓW.

W  kilka minut później udał się 
Kzereg pojazdów, wiozących gości
w  kierun ku  cmentarza wojskowe
go, następnie zaś by ł zw iedzony d m  

gi cm entarz w ojskow y przy ulicy 

Witolda w Kownie.

U  RANNYCH.

Pozdrow ienia Reichsm im istra do
tyczyły  n iety lko zm arłych bo h ate
rów , L eżał m u na sercu  zaszczytny 
obow iązek odw iedzenia żywych bo 
haterów , k tórzy  złożyli *w e zdro
w ie i  krew  n a  fron cie w w alce o 
Los E u rop y . W o b ec tego odwiedził 
jeszcze rannych wr w o jsk o w y m  szpi 

d a la  w  K ow nie i zaniósł im  pozdro 
w ienia i w yrazy w dzięczności z O j
czyzny. Następnie1 udał się Rećchs* 
m in isler w raz ze swym otoczeniem  
do K ow ieńskiego Muzeum W o jsk o 
wego, w* ceł u dokładnego obejrzen ia  
jego zbiorów .

P R Z Y JĘ C IE  U REIC H SM IM ISTRA .

Reicłismuiister kroczył wolno w 
kierunku wyjścia z dworca, w io- 
w <rzystwie Generalnego Komilsa-

a. Na bocznym lorze zatrzymał się 
' urat. wojskowy pociąg transpor- 

"y; żołnierze w szarych immdu- 
'dnwych skupili się przy 

drzwiach i oknach, witając Ministra. 
Przy wyjścu z dworca słała grupka 
młodzieży w  strojach narodowych 
litewskich: dwoje dziewcząt i mło
dzieniec. Dziewczęta pozdrowiły 
Reichsleitęra Rosenbc-rg‘a w imieniu 
uwolnionego narodu litewskiego i 
podały mu kwiaty, natomiast mio
dy Lc twin, starym obyczajem naro
dowym, podał mu chleb i sól. Has
ła komendy zabrzmiały poprzez 
plac dworcowy. Kompania honoro

wa sprezentowała broń, zaś Pan 
Reichsmlnister Rosenberg przy

Oko’o południa przyjmował 
Reichslelter Rosenberg w pięknie

(ozdobionych sa lo nach  N iem ieckie
go Dom u w y bitn ie jsze  osob istości 
z pośród niem ieckich w ładz cyw il
nych i litewskiego samorządu. Pod
czas p rz y ję c ia  p anów , należących 
do niemieckich whtdz cywilnych, 
między którymi byli wszyscy Ge- 

bietskomisarze, Hauptlei-t-er i Abtei- 
iunigsleiter, powitał p. Generalkom- 
unssar Dr. von Renteln jeszcze raz 
serdecznie Reichsleiter'a Rosenber- 
g a i mówił o działalności osób, 
wschodzących w  skład zarządu cy
wilnego, którzy po upływie trzech 
kwartałów od chwili rozjpoczęcia 
swej pracy zostali połączeni w  jed
no kierownicze ciało urzędowe, On? 
wszyscy spełniali nie tylko swój 
obowiązek, ale uważali to sobie za
prawdziwą radość 1 szczytne zada
nie, H mogli tutaj pracować. Komi
sarz Generalny dziękował Panu 
Relchsministrow! Rosenbergowi za 
jego odwiedziny w Kownie i pod
kreślił, ti całe miasto, a w  szcze
gólność' niemieccy współpracowni
cy; uważają te odwiedziny aa spe

cjalny zaszczyt. Na zakończenie 
stwierdził, i i  wszyscy, wierni idea
łowi Wodza i przepełnieni wysoki
mi tny-ślam; o narodowp-socjalisty- 
cznym światopoglądzie, które wła
śnie Reichsteiter Rosenberg im za
szczepił, ’ będą on; spełniali swą 
dalszą pracę —  albo na froncie, 
aiłbo też dążąc ku osiągnięciu celów, 
przesuniętych na dalszą metę. 
Relchsleit-er Rosenberg wyraził na
stępnie swe podziękowanie General- 
komlsarzowi i jego współpracowni
kom za pracę, prowadzoną oględ
nie I energicznie i w krótkich, słu
żących jako wskazówki, słowach, 
przeszedł do omówienia głównych 
zagadnień teraźniejszości i najbliż
szej przyszłości. Następnie wyraził 
przekonanie, iż pomimo niektórych 
trudności uda się przeprowadzić 
postawdone zadan.a, gdyż „me ma 
chyba nic piękniejszego nad życie 
w wielkiej- epoce i nad służbę je j'’. 
Ta praca, której Reichsleiter Rosen
berg życzył najlepszego wyn ku, 
przrczwnla się na swym odcinku do 
budowania niemieckiego państwa 
jako podstawy nowego porządku w 

Europie.

Wilno, 20 maja 1932.

Bestialskie zamordowanie

WDZIĘCZNOŚĆ LITW Y.

Na zakończenie przedstawił Ko
misarz Generalny Parni Relchsmi
nistrow; Radców Gen-erailuych litew
skiego samorządu. Pierwszy Radca 
Generalny Kubiiiunas w p rz e m o w ie  

powitał ReichSministra w  Imieniu 
Litwy, uwolnionej od bolszewizmu, 
zapewniając go o głębokiej wdzięcz
ności narodu za walkę wyniszcza
jącą, którą Niemcy zaczęły przeciw 
bolszewikom i która oddala temu 
krajowi wolność. W  czynnej współ
pracy przyczyni się naród litewski 
do poparcTa walki z bolszewizmem, 
aż do końcowego zwycięstwa.

Jako zewnętrzny wyraz wdzięcz
ności uwolnionego litewskiego kra
ju, wręczył pierwszy Radca Gene
ralny Geenrał Kubirunas Panu 
Reich smin ist ro w i tablicę z białego 
marmuru, przedstawiającą płasko
rzeźbę artystycznie modelowanej 
głowy niemieckiego żołnierza w heł
mie stalowym, pod obroną którego 
wieśniak litewski orze pole. Pod

(Dalszy cios na str. 3)

nlsmfedcieso oficera oraz dwóch 
nfeinlscklcii §ond@r?Ciłirar’ów

19 maja 1912 w godrinach 
porannych niedaleko miasta 
Święciany, uzbrojona banda, 
składająca się z około 10 o- 
sób, urządziła napad na nie
miecki samochód osobowy, ja
dący w sprawach służbowych. 
Jadący samochodem niemiec
ki starszy porucznik oraz dwaj 
niemieccy Sonderfiihrerzy zo
stali- w bestialski sposób za
mordowani a następnie obra
bowani. Sprawcom udało się 
zbiec do pobliskiego lasu.

Jak wykazało śledztwo, któ 
re natychmiast przeprowadzo
no; nieludzki ten czyn mogły 
popełnić tylko elementy bol
szewickie razem z radykalny
mi elementami polsko - rosyj
skimi, które ukrywała tamtej
sza ludność.

Jako kara za bezecny za
mach oraz udzielanie pomocy 
musiały być zastosowane da
leko idące środki odwetowe.

iwittowna krytyki
w  Ł & r s i i ą g r s i ^

SZTO KH O LM , Atak na -krążow
nik „P rinz E u g en " d ał powód do 
p o d jęcia  w Lond ynie ponow nej kry 
tyk- niedostatecznego u zb ro jen ia  w 
prow adzeniu w o jn y  m o rsk ie j. Że 
nie  udało się zStopienie krążow ni
k a , należy  podobno przyp isać b ra 
kow i sam olotów  .torpedow ych 1 m a
łe j  sile  działania torped. Torpedy 
m ia ły  podobno zbyt m ały k alib er 
I z a  m ałą siłę  w ybuchow ą.

P ew oe k oła  b ry ty jsk ie , od daw n* 

w ym agające zaopatrzenia a n ie ls k ie j 

b r o n i po w ietrzn ej w bom bow ce nur 

k u ją ce , znow u się d enerw ują, W y

k azu ją  one, że ńie m a sensu trzy

m a ć się  18-całow ego -kalibru t-orped, 

gdy się m a dość wiele d -o w o śfe , że 

n ie  m ogą one przebić płyt p a n ce r

nych  statlków niem ieckich ,

P ro c e s  w
■ANKARA. (DNB), W  rozprawie 

sądpwej w związku z zamachem 
bombow un ną ambasadora niemiec
kiego, domagał się dzisiaj prokura-

Bo urniijwi iii JniMtiw
BANGKOK. (DNB). Mówca tutej- 

®zej hinduskiej rady narodowrej 
wskazał w  dzisiejszym komentarzu 
radiowym, że odwrót generała Ale- 
randra z Burmy był chroniony 
przez oddziały GurkÓw, Mówca za
znaczył, że fakt ten jeszcze raz jest 
przykładem, w jak tchórzliwy i 
bezwzględny sposób używają Bry
tyjczycy tak zwanych krajowców,

Zatopione okręty
BERLIN, (DNB:. Dwa amerykań

skie parowce handlowe o 5.000 i 
7.243 ton poj, br, zostały storpedo
wane niedaleko od amerykańskiego 
wybrzeża wschodniego, - Obydwa
statki zawierały ładunki surowców 
i były przeznaczone dla portów 
amerykańskich, Zato-pienie tych 
statków zostało potwieridzone ze- 
znaniia-rai pozostałych przy życiu, 
którzy wylądowali w  pewnym por
cie Zatoki Meksykańskiej, tak że 
ministerstwo marynarki Stanów 

Zjednoczonych musi teraz przyznać 
się do tej straty, CI pozostali po
twierdzają stratę tankowca kanadyj 
sikiego o 12.000 on wyporności „Cal- 
garollte'1, lecz admiralicja brytyj
ska milczy,

BERLIN. (DNB), Stratę prawie 
1 2 .000-Aonowego statku - cysterny 
„Calgarolite"—przemilczała do dnia 
dzisiejszego admiralicja brytyjska. 
Obecnie, dzlęk; zeznaniom uratowa
nych członków załogi, Istnieje do
wód, że już w  d-n. 9, V , padł ten 
tankowiec ofiarą ataku łodzi pod
wodnej na wysokości wschodniego 
wybrzeża Ameryki i zatonął. Człon
kowie jego za łog i, którzy złożyli te 
zeznania, wylądował; obecnie w  por 
cie Chetumal. _________ _

SAIGON. (DNB). Wielkfe mia
sto indyjskiej prowincji Assam, Ma- 
nipur zostało w niedzielę ponownie 
zaatakowane przez japońskie eska
dry lotniczej Szkody wyrządzone w 
wojskowych obiektach miasta są 
znaczne. Pole startowe lotniska nie
daleko miasta uległo ciężkiemu u- 
szkodzeniu, zniszczono przy tym sie 
dem na ziemi stojących samolotów 
nieprzyjacielskich konstrukcji ame
rykańskiej.

tor dla obydwu oskarżon ych  Tur
ków Sul-ejm ana i Abdurrahmana 
kaw  śmierci, a dla oskarżonych"" 
obywatel; sowieckich Pawłowa < 
Koronowa —  zastosowania paragra
fów? tureckiego kodeksu karnego,
przewidujących karę więzienia od 
15 —  20 lat, „za uczestnictwo w o-b- 
myśhmym dokonaniu zamachu na 
życie osoby trzeciej1'. W yw ody p ro . 
kuratora trwały 4 -godziny. Sąd zda 
cyaowraI od ro czyć ro zp raw ę do du.
3 czerw ca.

/ W @ C # S $ £
B E R L IN . (DNB). Za pom ocą roz

głośn i k a n a d y jsk ie j b. norw eski k ró l 
H aakou ośw iadczył między innym i 
źe N orw egia nadal w alczy, prow a
dząc w o jn ę  przeciw  Niem com .

P od ał on także, tż norw eska flota 
handlow a rów nież swym  w ysiłkiem  
-wspomaga w spólną a k c ję  w o jen n ą 
p rzeciw  N iem com , T ego  ro dzaju  
d ek larac jo m  p rzeciw staw ia się w 
B erlin ie  potw ierdzone przez n a o cz 
ny ch  ob serw atorów  fa k ty , że w ielu 
ob ecn ie  m iesz k a ją cy ch  w Stan ach  

Z jedn, w zględnie tam  przem yco
nych  m arynarzy  norw eskich n a jb ru  
ta ln e js z y m i m etodam i zm usza się 
do te j  w y ch w alan ej przez b. k ró la  
„w spólnej a k c ji" .  Ja k  p od ają  sp ra
w ozdaw cy niem ieccy  przybyli ze St, 
Z jedn. szw edzkim  ok rętem  dyplo
m atycznym  do L izbony —  am ery 
k a ń sk a  d em o krac ja  stosu je  b ru ta l
ność ta k ie  w zględem  sw ych t. zw. 
, ̂ sprzym ierzeńców ".

Se tk i m arynarzy, w śród n ich  nie 
b rak  Norwegów, na EHis Island 
trakto w ano w sposób rów nie oh yd 
ny ja k  obyw atel; n iem ieck ich , po
niew aż stale  odm aw iali w yjazdu na 
saioirze dla in teresów  am erykań
skich.

Żydzi yczesinitzyli 
w zamachach

PARYŻ, (DNB), Według doniesie
nia komendanta Wielkiego Paryża, 
zastrzelono p :ęclu żydów z obsza
rów wschodnich w związku z za
machem przeciwko pewnemu woj
skowemu niemieckiemu. Wyjaśnio
no, źe w różnych zamachach prze
ciwko yeojskowym niemieckim il- 
czestniczyl; żydzi ze wschodu. Na 
wypadek, gdyby sprawców nie mo
żna było ująć po pewnym czasie, są 
zamierzone dalsze Środki represyj
ne.



Walki na ulicach Kerczu
BERLIN, (D N B). DNB ołtzjmało  

te  sfer wojskowych następujące 
ssezególy x<JobycTa miasta Kercz; 
3'«ntczas walk ulicznych w mieście 
i w porcie Kerczu byia szczególnie 
czynną również niemiecka artyleria 
przeciwlotnicza, jak zawsze w wal
kach decydujących. Tui n samego 
miasta zabezpieczyła grupa artylc-- 
rij przeciwlotniczej za pomocą pie
choty nieduże wzniesienie. Wtem 
zaświstały strzały karabinowe, za
szczekały karabiny maszynowe i z 
przeraźliwym krzykiem zaatakowali 
bolszewicy. Kierujący artylerią po
zwolił lm o zmierzcha zbliżyć się 
d « 30 metrów. Wówczas kazał dać
Z a 

strzał za strzałem bez przerwy w 
nadbiegających do szturmu bolsze
wików, którzy zupełnie pijani ślepo 
wpadają w morderczy ogień. Gra
naty wybuchowe artylerii przeciw- 
iotolczej wyrywają okropne luki w

, atakujących falach ludzkich. Bol- 
i szewlcy brną literalnie wśród krwi 
I swych zabitych. Góry martwych, 
| rozszarpanych leżących jeden na 
drugim. Wciąż rzucają się bolsze
wicy naprzód, lecz pozycje niemiec
kie pozostają niewzruszone. Roz
paczliwe atak* masowe załamują się 
w ogniu artylerii przeciwlotniczej. 
Następnego ranka grupa tej artyle
rii zabezpiecza pierwsze posunięcie 
się naprzód piechoty do miasta. 

Wzdłuż domów posuwają się ar
maty. Znienacka wybuchy: odłam
ki i v wapno rozpryskują się w po
wietrzu, jedna armata przeciwlot
nicza wysuwa się naprzód i posyła 
swe granaty w stronę nieprzyjaciel
skich strzelców na gniazda karabi
nów maszynowych na skrzyżowaniu 
ulic. Wznoszą się szare obłoki ku
rzu i nagle milknie ogień nieprzy
jaciela. Ruiny 1 ziejące jamy wska
zują na miejsce, gdzie dopiero co

bolszewicy stawiali rozpaczliwy 
opór dalej posuw® się w kierun
kach na prawo I iewo wzdłuż ka
nału lekka armata przeciwlotnicza, 

; a z nią piechota —  na skrzyżowa- 
i niu ulic z przodu gwałtowny opór, 
j Żeby móc odpowiedzieć na ogień, 
j działo miisI się przedostać przez 
i ogień krzyżowy i trzeba go obrócić. 
| Przykucając i sapiąc za płytami 
| pancernymi, obsługa działa przesu- 
| wa go naprzód i obraca go, I  już 
i znowu tkwj na swym miejscu kano- 
! nier celowniczy. Ogień! Znowu po- 
i konano sytuację krytyczną, Niszczą- 
, ce ataki ogniowe dokonały swego,
| Z rękami podjętymi do góry wy

chodzą bolszewicy z domów. Odrzu

cają oni broń. Z Jeb twarzy bije 

strach i przerażenie oraz wyraz zu

pełnego wyczerpania, W  godzTnę 

później również i port dostaje się 

w ręce niemieckie.

m m

wpłynęła na stanowisko państw Ameryki Połuńniows]
LIZBONA. {DNB), Dotychczasowy 

poseł niemiecki w  Ameryce Środko
wej. Reinebeck, który przybył tu ja
ko ,wymienlony“ okrętem ,,Drot- 
tningholm", wyjaśnił przedstawicie
lowi hiszpańskiej agencji EFE n »  
pytanie dotyczące motywów zajęcia 
przez niektóre państwa iberoamery- 
kańskic stanowiska nieprzyjaznego 
w  stosunku do Niemiec, ie  nie ist
nieją żadne takie realne motywy, 
które mogłyby tkwić w stosunkach 
pontł^lzy tymi państwami a Niem
cami.

P o - w a ż  między tymi państwa
mi a Nicmeamt nie ma przeci
wieństw gospodarczych, były stosun
ki zawsze przyjazne a kontrakty 
gospodarcze, leźąe w  obopólnym 
Interesie zawsze przedstawiały się 
znakomicie. Powody obecnego zaję- 
eTa przez te państwa stanowiska

przceiwnioRileekiego tkwią w znacz

nej presji wywieranej przez Impe

rialistyczną politykę Rooseyelta na

politykę zagr, tych państw metodą 
przekup-stwa i wymuszeń —  oświad
czył poseł niemiecki. Na pytanie, ja
ki cel przyświeca tej polityce Roose- 
yełta, wyjaśnił poseł Reinebeck, że 
Rooseyelt pragnie przez stalą opie
kę podporządkować całkowicie Ibe- 
roamerykę Imperializmowi Janke
sów, a pozatem stać się z czasem 
dziedzicem imperium brytyjskiego.

Wskazał on na okoliczność, że 
Instytut Rockefeller'® zdawna już 
wraz z tzw. „misjami przyjaźni" 
amerykańskimi pracnje w tym kie
runku I że obecnie St. Zjedn. cał
kiem otwarcie budują swe bazy woj 
skowe dla ostatecznego zabezpiecze
nia swej hegemonii nad Iberoame- 
ryką.

Na p y ta n ie  e s y  p a ń s tw a  Tb e ro -
a m eryk a ń sk ie . k tó r e  * « j ę l y  s ta n o -

wisko wrogie Niemcom, popierają 

tym samym swe własne interesy, 
oświadczył poseł Reinebeck, Iż jest 
głęboko przekonany, że wojna dla

każdego z łych państw stanowić bę
dzie ruinę.

Na- eł przy wzmożonych potrze
bach wojennych nie są St. Zjedn, 
w stanie przejąć produkeję lbero- 
aiuerykańską, co tym mniej możli
wym byłoby „a ia Iongue". Dlatego 
czekają łe kraje wielkie straty. Po
lityka neutralności mogłaby być dla 
tych państw o wiele korzystniejsza. 
Gdyż St, Zjedn. —  jak eaznaezyl 
poseł Reinebeck —  to w czasach po
koju przy dalece rozwiniętej swej 
produkcji raczej groźny konkurent 
niż przyjazny odbiorca Ihcro-amc- 
ryki. Poza tym państwa Ibcro-ame- 
rykańskle, ustępujące pod presją 
Rooserelta, wzięły na siebie cały 
ciężar odpowiedzialności dziejowej 
gdyż —  jak podkreślił poseł R. —  
kto z Rooscyeltem, ten za bolsze- 
włzmem, a tym samym płteeW
kulturze ludzkiej.

Nowa Europa zapamięta, które 
z państw Ameryk! Łacińskiej było 
po stronie wroga.
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LIZBONA. (DNB). Pewien porucz
nik Hiszpańskiej Niebieskiej Dywizji 
powróeiwszy świeżo z frontu wschód 
niego, miał w katolickim bractwie 
Ś-go Ludwika odczyt o swych prze
życiach, Tygodnik akcji katolickiej 
.Signo" ogłosił ten odczyt z komen 

forzem, że chodzi tu o niezaprze
czone świadectwo naocznego obser
wator* niewypowiedzianej wprost 
nędzy panującej w Związku Sowiec 
kim. Miedzy innymi powiedział pre
legent; Przybywszy na front wschód 
ni, czuliśmy się jak nowocześu) krzy 
iowcy, którzy rozpoczęli wojnę o

Boga i Hiszpanię. Nikt nie uwie
rzyłby jaki chaos I brak moralnoś
ci zaistniały w Związku Sowieckim. 
90 proc. drewnianych domów w 
wioskach sowieckich składa się tyl
ko z jednej Izby mieszkalnej, w któ 
rej mieści się cała rodzina be* 
względu na Ilość głów. W  takiej 
,,króliczarni" odbywają się wszela
kie procesy żyda gromadnego bez 
zachowania jakichkolwiek choć 
względów na higienę.

Zaduch w zimie potęguje się jesz
cze u buchającego z pieca gorąca. 
Więź takiej rodziny opiera się wy

łącznic na zoologicznym instynkcie 
rozrodczym. Pojęcie ,ojczyzna" jest 
tu czymś całkowicie obcym. Współ
czuć należy takiemu ludowi, odczu
wającemu tylko w sposób mglisty 
i przytępiony wieczne Idee ludzkie
i religijne —  1 trzeba mu pomagać 
ku lepszej przyszłości. Jest więc 
kon’"Cznym, by katoltey całego 

świata dowiedzieli się prawdy o ,,ra 

j*i sowieckim". Muszą oni wiedzieć,

i i  w owym kraju głoszenie Ewan

gelii jest tak samo konieczne iak w 

dzikich ostępach afrykańskich.

Wojska Stan. Zjednoczo
nych obsadziły Panam;

VIGO, 19,V, Według nadeszłych 
do Nowego Jorku wiadomością w 
poniedziałek, została podpisana 
w Panamie umowa pomiędzy mini
strem spraw zagranicznych tej ma
lej republiki środkowo-amerykaó- 
ekiej, a ambasadorem Stanów Zjed
noczonych, przewidująca obecność 
sił zbrojnych pólnocno-amerykań- 
skich w licznych strefach obronnych 
Panamy i tym samym przypicczęto 
wuje zupełne poddanie się tego pań
stwa pod panowanie Waszyngtonu,

Podając do wiadomości publicznej 
łę umowę, oświadczył departament 
rządu Stanów Zjednoczonych: .Bez
pośrednio po ataku na Pearl Harbour 
wypowiedziała Panama wojnę mo
carstwom Osi i od tego czasu po
czyniła liczne skuteczne kroki, udo
wadniające gotowość Panamy do 
natychmiastowego wzięcia na siebie 
odpowiedzialności, jako partnera 
obrony kanału zgodnie z faktem 

przyjaźni z roku 1936, Umowa jest 
nowym kamieniem granicznym, peł
nym znaczenia w historii stosun
ków pomiędzy Stanami Zjednoczo
nymi a Panamą I tworzy ważny 
przyczynek do zabezpieczenia ka
nału i obrony zachodniej półkuli'.

Zajęcie Panamy przez wojska 
Stanów Zjednoczonych, co obecnie 
zostało zadokumentowane umową, 
daje ostatnie stadium rozwoju 
spraw, z którymi napróżno usiłował 
walczyć energiczny prezydent Arias, 
aż muiał on ustąpić próbie prze
wrotu, uknutego z Waszyngtonem. 
Jeżeli słychać, ie  obcenie zakończo
ne rokowania o zajęcie baz Pana
my przez wojska Stanów Zjedno
czonych były rozpoczęte jeszcze za 
czasów prezydentury Ariasa, to usu
nięcie tego przeciwnika północno
amerykańskiego imperializmu uka
zuje się w nowym l wielce swoistym 
oświetleniu gangsterskich metod 
Rooseyelta. Arlas, który w swoim 
czasie próbował oprzeć się uzbroje
niu statków, kursujących pod sztan 
darem Panamy, zająłby niewątp
liwie stanowisko, odpowiadające 
rzeczywistym Interesom swego kra-
A u  —— r ó w i i l e i  ł  w  s p r a w ie  b a z .
I  dlatego musiał on opuścić swoją

j ojczyznę gdyż, j «k  «** w swoim
I czasie miał oświadczyć, życic jego
j pod naciskiem Stanów Zjednoczo

nych znajdowało się w niebezpie
czeństwie.

Umowa z Machinami
TOKIO. (DNB). Kompetentne 

władze japońskie powiadamiają, ie 
zostały pomyślnie zakończone per
traktacje między Japonią a Indochi- 
narnl francuskimi w  sprawie za
warcia umowy handlowej i gospo
darczej. W  zasadzie chodzi o odno
wienie zeszłorocznej umowy. Nte 
przew duje się podania do ■wiado
mości publicznej szczegółów umowy.

AMSTERDAM. Brytyjska służba 
informacyjna podaje oficjalnie do 
wiadomości, że został zatopiony 
statek pasażerski ,,Empress of 
Asia" (16.900 ton rej. br.).

Lord Gort -  gubernator Malty

J W e i w e  ż y c i e
Główną cechą charaktery

styczną wszelkich poczynań 
w  Związku Sowieckim jest 
100 procentowy udział w 
nich wszystkich mieszkańców! 
W  ten sposób potraktowano 
też współzawodnictwo socjali
styczne i wprowadzono je 

• wszędzie; w każdym miejscu, 
gclzfe ludzie uczyli się, lub pra 
cowali — było współzawodnic 
two socjalistyczne!

Jednocześnie zapanował rów 
nież drugi obłęd, a było nim 
wyznaczanie „przodujących ro 
botników". W  Rosji byli jesz
cze ludzie, którzy pracowali 
dla same] pracy i kochali swe 
zajęcie. Bolszewicy wykorzy
stali ich, nazywając ich „bo
haterami pracy" lub „przodu
jącymi robotnikami'*, odzna
czali ich orderami, zasypywali 
oznakami czci i łaski. Późniei 
otrzymali wszyscy kierownicy 
fabryk i warsztatów rozkaz, 
wynaleźć w  swych fabrykach 
takich samych „przodujących 
robotników", co nie było łat

wym, gdyż niekoniecznie w 
każdej fabryce mógł być taki 
robotnik. Jednak tacy musieli 
być, więc byli! Najpierw ozna 
czano ich ilość, którą należa
ło podać w  sprawozdaniu, na
stępnie wybierano ich samvch, 
kierując się zasadą: ,,najlep
szy z pomiędzy gorszych". O- 
czywiście, nie opłacano ich o- 
sobno, dostawali odznaki war 
tości 5 kop. — czyli blaszki 
miedziane...

Liczne obchody na cześć 
tych przodujących robotni
ków, nieskończone posiedze
nia i konferencje, odnośna pro 
paganda, podróże delegatów, 
którzy się chcieli na gwałt 
„douczać", bezpłodne dysku
sje i obrady itd. — kosztowa
ły  o wiele więcej, niż dawała 
praca tych robotników „współ 
zawodnictwa socjalistyczne
go".

Jednemu nie można było za
przeczyć: mózgownice robot
ników zostały tak dokładnie

tym wszystkim zaprzątnięte, 
ie  politycy mieli naprawdę ż 
czego się cieszyć, gdyż umysł 
obywatela Związku Sowiec
kiego jest tak zajęty, że nie 
pozostaje mu ani chwili czasu 
na samodzielne myślenie i kry 
tykę — to właśnie jest najsil
niejszą bronią tego reżimu. O- 
czywiście, ten środek jest 
krótkowzroczny i niewybred
ny, lecz on zaciemnia cczv na
rodu i nie pozwala mu widzieć 
ani teraźniejszości, ani przysz 
łości...

Taka aktywność mas jednak 
nie wystarczała do podniesie
nia produkcji w  całym kraju! 
Należało obmyśleć coś nowe
go i to właśnie był „ruch sta- 
chanowski". Organizator par
tyjny w  kopalni zagłębia D o
nieckiego. Diukanow, otrzy
mał rozkaz poprowadzenia 
prac przygotowawczych na 
swoim odcinku w  ten snosób, 
aby nowy rekord mógł być u- 
stalony. Jednocześnie dano mu 
do zrozumienia, że jego włas
ny los zależy od dokładnego 
wykonania tego zarządzenia.

"Wybór Diukanowa padł na 
zwykłego robotnika w  śred
nim wieku, Aleksego Stacha- 
nowa, który dotąd nie odzna
czał się niczym, poza tępotą 
wzroku, oraz stale otwartymi 
ustami. Stachanow ma rude 
włosy, niepozorną postać, du
żo pije i nie umie nawet po
rządnie zbudować zdania. W  
ciągu trzech lat, które spędził 
na akademii przemysłu, zaled
wie mógł opanować tabliczkę
m nożenia...

T o  wszystko, co można po
wiedzieć o nim samym, nato
miast o ruchu stachanowsklm 
wiemy dzisiaj niejedno! Ten 
ruch żyje i rozwija się nadal 
na tej samej zakłamanej pod
stawie, która pozwoliła Stacha 
rowowi ustalić swói rekord. 
W  każdej fabryce i kopalni są 
robotnicy, których zadaniem 
jest przeprowadzanie wstęp
nych robót, mającvch na celu 
przygotowanie takiego „sta- 
cbanowskiego" wyczynu.

Jeśli się obliczy wydatki na 
tych robotników i ich pracę, 
to w idać jasno, że ruch stacha

Od chwiil, gdy lord Gort w spo
sób Iście brytyjski nierozerwalnie 
związał swoje nazwisko z katastrofą 
pod Dunkierką, jest znana jego nie
chęć do centrów aktywnych działań 
wojennych. Jako generalny inspek
tor wojskowego szkolenia na Wys
pie miał dość okazj; do odwrócenia 
uwagi od przykrych wspomnień na 
swoją haniebną ucieczkę przez Ka
nał. Z końcem kwietnia 1941 objął 
stanowisko gubernatora w Gibral
tarze.

Było to w owym czasie, gdy ten 
brytyjski bastion za granicami kra
ju macierzystego stał się szpitalem 
dla wszystkich śmiertelnie rannych 
okrętów, które ściągały do Gibral
taru z terenów wojny państw Osi 
we wschodniej części Morza Śród
ziemnego, Znaczenie Gibraltaru ja
ko bazy kontrolującej zachodnią 
część Morza Śródziemnego z powo
du strategii mocarstw Osi było od 
dawna nie tylko problematyczne, 
lecz j bezpieczeństwo samej twier
dzy na jej najbardziej wewnętrz
nych wodach było podważone; do
wodem tego była akcja włoskich ło
dzi szturmowych i samolotów tor
pedowych w  1941, Takie wdarcie 
się niemieckich łodzi podwodnych 
do cieśniny Gtbraltarsklej, które w  
październiku 1941 doprowadziło do 
zatopienia brytyjskiego krążownika 
1 było wstępem do zwycięskich ope
racyj niemieckich podwodnych sił 
bojowych na Morzu Śródziemnym,' 
odbyło się na oczach gubernatora 
Gibraltaru lorda Gort'a.9

Pełnił on swoje obowiązki na 
tym defensywnym posterunku przez 
rok, w ciągu którego pozycja Gibral 
taru jako bazy zabezpieczającej 
brytyjską żeglugę zaopatrzeniową 

na Morzu Śródziemnym spadła do 
zera; brytyjski tonaż musiał odby
wać długą wędrówkę naokoło Przy
lądka Dobrej Nadziei. A teraz od 
10 maja 1942 John V!scount Gort 
siedzi sobie o 2000 km. dalej na 
wschód, w  samym centrum wojny: 
na odcinku Morza Śródziemnego,

któremu na jmię Malta, Gwałtów*
ność niemiecko-wloskich ataków, 
z powodu których jego poprzednik 
sir William Dobbie, dojrzał do sa
natorium, zademonstrowano mu do
bitnie podczas eeremoni zaprzysię
żenia. Bardzo przykrą rzeczywistoś
cią stała się dla niego mowa nie
mieckich bomb.

Nie ma najmniejszego, powodu do 
przypuszczenia, że lord Gort w  ja
kikolwiek sposób wpłynie na losy 
Malty względne że-będzie mógł je 
powstrzymać, —  Znalazł się znowu 
w młynie wojny; generał ma oso
biście pecha, że mus; stawić wojn ę 
czoło na jednym z najsłabszych 
punktów Imperium. Rozpoczął s ę  
nowy dramatyczby rozdział w życiu 
żołnierskim, które w 1937 zaprowa
dziło lorda Gort‘a ze stanowiska 
oficera gwardyjskiego pułku grena
dierów —  jako generała-porucznlka 
i szefa wydziału —  do ministerstwa 
wojny, którym kierowa! jego przy
jaciel Hoare Belisha, a w tym samym 
roku na stanowisko szefa sztabu 
generalnego armii brytyjskiej. Po 
wybuchu wTojny powierzono mu w
1939 naczelne dowództwo brytyj
skiej armii polowej, a w 1940 także 
naczelne dowództwo brytyjskich 
ekspedycyjnych sił powietrznych we 
Francji. Dunkierka oznacza pauzą 
w tym życiu żołnierskim; legła ona 
na nim cieniem. Za „skuteczną stra
tegię odwrotową" otrzymał wów
czas od króla order Batha,

Lord Gort p osiądą także j Inne 
odznaczenie krzyż Wiktorii z cza
sów wojny światowej', najwyższe 
odznaczenie angielskie za bohater
stw o w obec w roga. Los mu nie po
zw olił udow odnić -w tera ź n ie jsz e j 
wojnie, że zasłu gu je na to od zna
czen ie. D u nkierka  stała się poję
ciem, które ozn acza, że Anglik nie 
m a w  ręku- in ic ja tyw y , lecz szuka 
zbawienia w  o d w rocie . Lord Gort 
nie koniecznie miusi być tchórzem ; 
jest po piostu o fia rą  ang elsk iego ■ 
sposobu prowadzenia w ojny.

U n f A n ę f l  dap& rgtucgt
TOKIO. 13 e»oł<ywych polityków

bimnańsklcł), między tym sześciu 

członków gabinetu, którzy dla unik
nięcia wysłania przez Anglików do 
Indii schronili się w  okolicy Manda
lay, obecnie podług wiadomości 
z Ra™oOin pod ochroną wojsk ja
pońskich. Władze brytyjskie 20 lu
tego p- eniosły Ich do Maymyo W 
północnej Bunmie, Gdy 20 kwietnia

growło zajęcie Mandalay priez ..Ja*
poóczyków, Anglicy żądali od bur- 
mańczyków, by ci udali się do Indii 
i tam utworzyli rodzaj gabinetu 
,,emigracyjnego". Burmańczycy od
mówili jednak temu żądaniu angiel
skiemu, pozostając w swym miejscu 
schronienia w Mandalay aż. do 
oswobodzenia ich przez wojska ja- 
pońskie dnia 1  maja.

Ronse¥eSf już v ięcej nie wystarcza
BERLIN. Dzięki nowym wielkim 

sukcesom łodzi podwodnych tonaż, 
zatopiony dotychczas w miesiącu 
maju wzrósł do 82 statków o po
jemności 480.000 brt. Tak więc u- 
dało się w niecałe 17 dnli niemiec
kim łodziom podwodnym zniszczyć 

około 500.000 brt, cennego tonażu 
statków handlowych i cystern nie
przyjacielskich na samych wyłącz
nie wodach amerykańskich. Dotkli
wość tej straty jest z naciskiem za

znaczona przez informację Rdose- 
vella, udzieloną niedawno w W a 
szyngtonie. Od 1 stycznia 1942 po
dług jego zdania ogółem opuściło 
dotychczas 12 0  okrętów handlow ych 
stocznie Stanów Zjednoczonych. Za 

pół miesiąca wybudowały stocznie 

amerykańskie tylko 12 0  okrętów o 
pojemności około 500.000 brt. wów
czas gdy tak! sam tonaż W niecałe 
trzy tygodnie został posłany na dno 

morza.

nowców wogóle się nie opłaca. 
Stalin wyrzekł na Zjeździe 
stachanowców następujące cy
niczne słowa: „M oi drodzy!
Wyście mnie wiele nauczyli!" 
— od tego czasu zniżono za
robki robotników, natomiast 
normy pracy zostały zwiększo 
ne, więc robotnicy zarabiają 
mniej, niż dawniej. Natomiast 
powtarzają im przy każdej o- 
kazji, że rucb staebanowski 
wykazał, iż można pracować 
prędzej i lepiej, niż to miało 
miejsce dotychczas, więc jeśli 
robotnik mniej otrzymuje, to 
sam sobie jest winien! Rucb 
staebanowski obejmował wszel
kie rodzaje pracy: a więc np- 
jakiś siwy chirurg, o świato
wej sławie, musiał przy pomo 
cy swoich „opiekunów partyj 
nych" zastanawiać się nad 
tvm, jak wprowadzić rucb sta
ebanowski do swojej kliniki, 
przy tym młode żydtiaki 
chciały mu być pomocne i 
stwierdziły jednogłośnie, iż za 
miast jednej lub dwu ciężkich 
operacyj dziennie, należy prze 
prowadzać najmniej 151

Pewien stary profesor o o- 
gólnie znanym i sławnym na 
cały świat nazwisku, został 
zmuszony do napisania arty
kułu do „Prawdy" pod tytu
łem; „Ryzyko w medycynie".

W  ten sposób rucb staeba
nowski otworzył wiele możli
wości: aktor mógł w jednym 
przedstawieniu grać naraz 
dwie role, zaś fryzjer uczył się 
na gwałt sztuki golenia lewą 
ręką, a strzyżenia jednocześnie 
prawą! Natomiast strażacy nie 
zrozumieli, jak należy wpro
wadzić zasady stachanowskie 
do ich pracy, albowiem niepo
dobna gasić więcej pożarów, 
niż ich zauważyć można! W y 
tłumaczono im, że icb zadanie 
polesra na tym, by przeciw
działać powstawaniu pożarów, 
to znaczy sprawdzać urządze
nia przeciwpożarowe. Ten więc 
będzie prawdziwym stacha
nowcem, któ codziennie bę
dzie mógł przeciwdziałać prey 
najmniej setce pożarówl

(C. d. n.)



S i m w m i  lydawaiie Harf fnmftiiiyi
Od zachowania się ludności zależy wydajność pracy punktów rozdzielczych

Dziś wydział gospodarczo-aprowl- 
łacyjny przez swe punkty rejonowe 
rozpoczyna rozdawnictwo kartek 
żywnościowych dla ludności Wilna. 
Według obliczeń rozdawnictwo po
winno być ukończone na 28 maja. 
By temu podołać, władze gospodar
cze poczyniły szereg ułatwień dla 
trafności. Przede w-szysUdm każde- 
bks z rejonowych punktów aprowi- 
zacyjnych (tych, gdzie otrzymuje
my ordery na ubranie li obuwie) 
jwz; dzielono po kitka dodatkowych 
wznktów rozdawnictwa kartek. Ilość 
tych punktów, zależnie od liczby 
ludności, waha się w granicach 
3— 4. Przed udaniem się P° odbiór 
kartek każdy mieszkaniec Wilna 
powinien zapoznać się z obwieszczę 
*dem, wywieszonym w widocznym 
miejscu w ,swoim" rejonowym 
punkcie, W  obwieszczeniu tym jest 
wyszczególnione, które ulice jakim 
podlegają punktom rozdawnictwa 
kartek żywnościowych., Dog/ero po 
ustaleniu do którego punktu nale- 
*v  nasza ulica, możemy być pewnt, 
#e nie stracimy napróżno czasu wła-, 
•nego i urzędnika na ubieganie ste 
•  kartki w niewłaściwym punkcie. 
Najpierw więc sprawdzić, po tym iść 
f o  kartki.

Aby możliwie szybko zakończyć 
rozdawnictwo kartek, wydział go
spodarczy zarządził, że praca na 
punktach będzie trwała około 10  

godz. Początek 'rozdawnictwa kar- 
8ek codz/ennie o godz. 8 rano. Za

zgodą burmistrza miasta ze wszyst
kich urzędów 1 przedsiębiorstw sa
morządowych ściągnięto dużą ilość 
pracowników, taik, ie przeciętna 

liczba zatrudnionych w  każdym 

punkcie wynosi 8 osób.
Uczyniwszy ze swej strony wszy

stko możliwe, by pójść na rękę o- 
bywntelom w  sprawie jak najszyb
szego otrzymania kartek, władze 
gospodarcze oczekują od mieszkań
ców współpracy w należytym fun
kcjonowaniu punktów. Trzeba bo
wiem zrozumieć, że rozdawnictwo 

kartek jest bardzo odpowiedzialną 
pracą, obciążoną szeregiem formal
ności: na każdej wydanej kartce u- 
rzędnlk musi wypisać —  imię, naz
wisko i miejsce zamieszkania właś
ciciela, jego numer kolejny w kar
totece mieszkańców ' ponadto ten
że urzędnik podpisuje się na każ
dej kartce oraz stawia pieczęć. 
I: na tym jeszcze nie koniec. Każdą 
wydaną kartkę należy bowiem wpi
sać do specjalnego wykazu, gdzie 
■otrzymujący kładzie swój podpis.

Dużo kłopotu i niepotrzebne! 
straty czasu przyczyniają sam! fi-n-' 
teresanei, zgłaszając stę po kartki z 
nieodpowiednimi dokumentalni oso
bistymi. O ile dotychczas czyniono 
pewne ustępstwa w tej dziedzinie i 
wydawano kartki na podstawie nie
ważnych dokumentów —  teraz uztnn 
wane będą tyiko i wyłącznie doku
menty prawem przepisane. Są to: 
11 paszport (wdaus pasas), 2 ) tym

czasowe zaświadczenie tożsamości, 

o ile nie utraciło ważności z powo

du upływu terminu, ua który zosta
ło wydane; 3) darwny paszport li
tewski (asmens tapatybes dokumen 
fas),też pod warunkiem, łe  termin 
jego ważności nie upłynął; 51 za
świadczenie cudzoziemca (sretim- 
salio ltudijimas)' 1 6 ) zaświadczenie 
uchodźcze (karo atbegeliol. Wszyst
kie inne dokumenty, jak np. dowo
dy sowieckie j polskie —  bezwzglę
dnie nie będą honorowane. Co aię 
tyczy dzieci do łat 17, to w wypad
ku o Ile nie są oue wpisane do do
wodu osobistego rodziców, należy 
przedstawić Ich metryki oraz jaki
kolwiek dowód, że one istotnie za
mieszkują przy swej rodzinie. Temu 
ostatniemu wymaganiu najłatwiej 
zadośćuczynić przez zgłoszenie się 
z metryką do swego komisariatu, 
policji, gdzie na tej metryce pieczę
cią stwierdzą fakt zameldowania 
dziecka pod danym adresem.

Posiadanie wszystkich osobistych 
dokumentów w porządku ważne 
jest między innymi także z tego 
względu, że obecnie wydawane bę
dą kartki żywnościowe różne, mleż- 
nie od wi eku posiadacza. Są ich 4 
rodzaje. Dzieci do lat 3-ch otrzy
mają kartki żywnościowe różowe, 
dzieci w wieku 3 —  6 niebieskie; 
młodzież w wieku 6 1—  18 lat otrzy
ma kartki zielone, dorośli ponad 
18 lat kartki białe.

Ponadto wydawane będą, jak

zwykle, kartki mleczne dzieciom 1 

przyszłym matkom. Będą oue też 
4~ch rodzajów: białe —  dzieciom
do lat 2-eh, różowe —  dzieciom w 
wieku 2 —  4, niebieskie —  dzie
ciom w wieku 4 —  6 , oraz'zielone 
—  kobietom ciężarnym. Dla ścisłe
go ustalenia wieku dssecl konieczne 
jest przedstawienie metryki, lub wpi 
su do ważnych osobistych dokumen 
tów rodziców, jeśli podana jest tam 
data urodzenia dziecka. Kobiety cię 
żame przedstawić muszą świadec
twa lekarskie, stwierdzające ich 
stan.

Po otrzymaniu kartek ualeźy je 
zarejestrować W sklepach rejono
wych': „Ruty", czy też „Maistpre- 
kyby" i „Pienooeutrasu". Wybierać 
najlepiej sklep położony blisko miej 
sca zamieszkania, łub pracy,

Kartek Żywnościowych należy 
bardzo strzec, gdyż otrzymanie po
nownych, w wypadku zagubienia, 
będzie bardzo trudne.

Jeżeli funkcjonowanie którego
kolwiek punktu da interesantom 
poważne powody do niezadowole
nia —  mogą oni zgłosić swe preten
sje do kierownika rejonu. Należy 
jednak przypuszczać, źe praca pun
któw rozdawnictwa będzie sprawna, 
bowitm przedsięwzięto wszystko 
możliwe dla należytego obsłużenia 
mieszkańców. Codziennie specjalni 
rewizorzy sprawdzać będą bieg u- 
rzędowania w każdym poszczegól
nym punkcie, (p)'

Reicltsminister Rosenberg
w  K©wnie

Zakończenie podróiy inspekcyjnej
(Dalszy ciąg ze sir. 1-ej).

rzeźbą jest napis w języku niemiec
kim: „Uwolniona Litwa składa po- 
dziękowaiMę Adolfowi Hitlerowi",

W&ZYSCY PODLEGAMY
W O JN Y,

PRAW U

N o w a  t a r y f a  k o m o r n e g o
ąwu| e  <©€# f  w

W  uzupełnieniu naszego artykułu 
•  nowej taryfie komornego z 20  

fc. m. podajemy wykaz stawek, obo
wiązujących w m. Wtlnic 1 Okręgu 
» a  podstawie zarządzenia Rciehskom 
snlssanatu z 1  maja b. r. Komorne 
•płaca e!ę od powierzchni miesz
kalnej, obliczonej w sposób omó
wiony w artykule z 20 b. ni. W ilno 
podzielono an 3 rejony, w których 
obowiązują następujące stawki; w 
rejonie I  —  33 fen., w rejonie I I  —  

*8  fen. 1 w rejonie III —  20 Ien„ 

«a  i  mtr. kw. powierzchni mieszkal

nej. Ceną la jesł ceną zasadniczą, 

to  której doJTcza się pewną kwotę 

*B wygody, znajdujące się w danym

mieszkaniu. Dolicza się następującą 
kwotę do ceny zasadniczej: 1  mtr. 
kw. za Instalację elektryczną 1 len.; 
Za Instalację gazową —  2 fen.; za 
instalację wodociągową w mieszka
niu —  2  len.; na lym samym piętrze 
—  1  leni; za zlew w mieszkaniu —
1  fen., za ziew na tym samym 
piętrze —  1  fen.; z a  ustęp, spłóki- 
wany wodą w mieszkaniu —  2  fen.; 
za ustęp, spłókiwany wodą, n a  tym 
samym piętrze —  I fen.; zn łazien
kę, o g r z e w a n ą  g a zem  —  2 fe n .; za  
łazienkę, ogrzewaną p ie c y k ie m  —
2  len,; zn łazienkę z dopływem go

rącej wody bieżącej —  2 fen.; za 

ogrzewanie centralne —  2  fen,; za 

ogrzewanie centralne w poszczegól

nych pokojach —  I fen.; za wisidę, 
w mieszkaniach na 2  piętrze i wy
żej —  3 fen.; za windę w mieszka
niach na wysokim parterze —  0,02  
fesj.; za mieszkania, położone mię
dzy sutereną a strychem —  1  fen. 
B o  ogólnej sumy komornego za 
mieszkania w dom kuch jednorodzin 
nych dolieza się 10 proc. Za miesz
kania ca mansardach (salkach) 
i mieszkania w -suterenach odlicza 
się od ogólnej sumy komornego 20 

proe. Z a mieszkania w  suterenach, 
położonych poniżej 1 metra od po

wierzchni z'emt odlicza się od ogól

nej sumy komornego 3 proe. Ogól- 

ii.. suma komornego wypadająca po

wszystkich odliczeniach i dolicze
niach wynikających * obowiązują
cej taryfy musi hyć zaokrąglona do 
kwoty, podzielonej przez 25 fen.

W  innych miastach okręgu wileń
skiego zostały wprowadzone 2 re
jony  *  następującymi stawkami za
sadniczymi: rej. I  —  25 fen., rej. II 
—  20 fen. W  ośrodkach wiejskich 

komorne zasadnicze wynosi 20 fen. 
od metra. ,

Za  korzystanie z ogródków przy 
mieszkaniach dolicza się pewną 
kwotę do komornego. Wytyczne w  
tej sprawie będą podane w  oddziel
nych zarządzeniach Generalkommk- 
sarlatu. (r).

W, odpowiedzi swej oświadczył 
ReicbisJelier Rosenberg, te General- 
.kommissar stale go informował w 
ciągu ubiegłych miesięcy o stosun
kach tutejszych. Powiadomił go on 
przy tym, w jak wielkim stopniu 
oddał aię naród litewski swemu za
daniu, Myśmy bardzo dobrze rozu
mieli," ciągnął dalej Rechsleiter, 
jak znaczne wewnętrzne trudności 
są do przezwyciężenia przy ponow
nej odbudowie. Jakikolwiek wiemy 
bardzo dobrze o wszystkich tros
kach, lecz nie należy przy iyim za
pominać, ie: Gdy od narodów Kraju 
Wschodniego dużo się oczekuje I 
wiele się wymaga, to od Narodu 
Niemieckiego już od wiciu lat wy
maga' się po części tyle samo, a po 
części jeszcze więcej. Naród Nie
miecki jako całość znajduje się od 
wielu lał w tolin olbrzymiej pracy 
I kroczy on z całą Swą energią w 
obronie Państwa Niemieckiego I tym 
samym równocześnie w obronie 
Innych narodów europejskich. Są
dzę. zaznaczył Rcichslciter Rosen
berg, że równiei j narody Kraju 
Wschodniego zrozumiały, ie w lej 
decydującej walec, odbywającej się 
między Europą a mieszaniną bol- 
gzewizmu, muszą być wprzęgnięte 
wszystkie na prawdę rezerwy. De
cydującym dla wszystkich niech bę

dzie to, żeby cały ten udział i 
cy wypływa! z przekonania we
wnętrznego i aby go dobrowolnie 
ponosić. Gdyż bez tego przeświad
czenia wewnętrznego i dobrej woił 
—  w praktyce wspólna praca było
by trudna I efekt, do którego wszy
scy dążymy, jakolwiek niezagrożo
ny, byłby jednak nieraz zahamo
wany.

■Wiem, konkludował Reićhslełtcr 
Rosenberg, że GenralkommissaT od
niósł wrażenie z konferencji z wa
mi, źe to co już zrobiono, będzie 
rozwiązane jako wstęfp do usunięcia 
z waszego kraju wszelkich skutków 
bolszewickich sposobów postępowa
nia. Charakter wszystkich narodów 
europejskich, a tym samym i Lit
winów —  nte jesł kolektywny.

Możecie być przekonani, że wszy
scy dążą do tego, aby te zjawiska 
zniwelować o ile można. Dzi staj
wszyscy podlegamy prawu. wojny 
Im bardziej to rozumiemy, tym bar 
dziei też wszystko przygotujemy 

dla służenia wielkiej przyszłości.
Styczność gości z panami z admi

nistracji cywilnej i samorządu otwo 
rzyła sposobność do ożywionych
dyskusyj.

Po odbyciu po południu przez 
Retchsministra przejażdżki parow
cem po Niemnie i obecnoścr na
przedstawieniu baletu z ^CoppeTjr 
w teatrze kowieńskim, nastąpi! o- 
koło północy odjazd jego. Tak si? 
zakończyła jego pierwsza podróż 
lustracyjna, pełna wielkiego zn® 
czehla dła Kraju Wschodniego.

Dotyczy w yrw an ia  kart żywnościowych i na mie- 
ko mieszkańcom m. Wilna na czerniec rb.

A n g lic y  z a n ie p o k o je n i
AM STE" AM. (DNB). Jak po- 

<iaje brytyjskie biuro informacyjne, 
żądał dzisiaj w  Izbie Gmin poseł 
Hadengucst, aby Dba była bardziej 
•zczegółowo inform owana o  eytoa- 
eji w Azji 'Wschodniej. Naród jest 
zaniepokojony z powoda braku Jas
nego wyjaśnienia kierunku, w jn- 
Łśm kroczy Anglia. Żądał on posła
nia żołnierzy i lotników brytyjskich 
do Australii Churchill powinien wy
rzec się kierownictwa miulstersł- 
w ns obrony i poświęcić S’ę sPra-  
w;>m politycznym. W ojna stała się 
operacją wojskową, ogarniającą ca
ły świat, i należy Ją pozostawić mi
nistrom fachowym, a nie bezpośred
niemu kierownictwu prezesa mini
strów, Kore Befsha oświadczył, że 
obecnie w Anglii fachowcy wojsko
wi otrzymali wskazówki od niTnl- 
rLów  pol%eanytSi. System ten so
ft ’ podobno stworzony przed ,,ka- 
trzirefą norweską". Prawie „nle- 
p-zerwany 5 nieustanny szereg klęsk 
strategicznych nie można oddzielić 
o t «nVsEan1a się pierwiastków po- 
Pfyennyeh, strategicznych i wojsko- 
wych w kierowanie maszyną wojen- 
j Z" względu ila odpowiedzialność 
» ’ • «  len nie -powinien trwać d!n- 

•*'. Powołując się na trudności 
o '•S/Tułów brytyjskich w  Grecji, na 
F •■c>e Malajach -4 w  Burmie. żądał 
P  *re Bellsba wyjaśnienia, kto za- 
e-ldsił użycie oddziałów bez «dpo - 
> -edn'ej ofehrony ze strony broni 

■Po wietrznej. Hore Beltsha żądał, 
** v fachowi doradcy wojenni albo 

*\'e!| swą siedzibę w gabinecie 

wr.jctinym 1 mioIT pcłnoniocnictwa, 

•Sbo też należałoby i cli prze

nieść z powrotem na stanowisko 

podsekretarzy stanu.
M ADR YT, w  maju, ja g lic y " ,  

pisze „Pueblo", „ujawniają coraz to 

większą sympatię diia swoich przy
jaciół sowieckich. Robotnicy w  GJas 
gow, pozdrawiając, podnoszą za
ciśniętą p ęść, by, jak sądzą, „uczcić 
przyjaciół Churchilla i Crippsa". 
Jednocześnie wzniesiono w  Londy

nie wielki pomnik bohaterowi so
wieckiemu Lenlnowl —  dlla uwiecz
nienia tej przyjaźni, Jaik dotąd, Sta
lin się jeszcze nie zgodził na posta-; 
wienie pomnika królowej Wikto-ril 
na czerwonym placu w Moskwie. 
Można przypuszczać —  powiada 
■dziennik —  że jest obrażony z po
wodu braku drugiego frontu w Eu
ropie".

Francja broni się przed żydami
PARYŻ, (DNB). Generalny korni- 

jarz do spraiw żydowskich Darąuier 
de Pellepolz, oświadczył przedsta
wicielowi gazety „Cri du Penple", 
ie będzie energicznie stosować wy
dane już ustawy I ie  je w  niektó
rych punktach zameni. Punktem 
wyjścia traktowania żydów musi być

nie zagadnienie Tełig 1, Jęcz rasy. 
Peliepoii zapowiedział zorganizo
wanie specjalnej policji, która bę
dzie miała za zadanie wykrywać 
skierowaną przeciwko wspólnocie 
narodu francuskiego akcję żydów 
na wszystkich odcinkach życia oraz 
przeszkadzać jej.

Uliiźpsczenie rolbuMff^w rolnycti
Robotnicy rplni również podlega

ją ubezpieczeniom społecznym I d<ł- 
ich?fli*jestrowania w  odpowiednich 

punktach ubezpieczeniowych są oho 
wiązani wszyscy pracodawcy. Reje
strację robotników rolnych prowa
dzą urzędy gminne, które również 
udzielają wszelkich informacyj 1 po 
siadają konieczne druki.

Pracodawcy, którzy zaniedbają 
tego obowiązku, będą obecnie kara
ni, gdyż przez to krzywdzą swych 
pracowników. Robotnik nie ubez
pieczony nie ma prawa do zapomóg 
chorobowych, do bezpłatnego lecze
ni® I nie jest uważany xa członka 
związków zawodowych, ponewnż  

.ni-> płaci sk'adek. Z tej racji robot

nicy nleuhazpleczenś nie będą mogli 
otrzymać zaświadczeń pracy, które 
przysługują tytłko członkom związ
ków zawodowych. (r).

O F I A R Y
Ogłoszona w  numerze 255 „Goń

c a "  wzm ianka o ofierze złożonej 
przez p. Wacińską niniejszym pro
stuje się następująco:

,R. Bolesław Z. »  Rudziszek za 
pośrednictwem p . Janiny W acińAlej 
składa ofiarę aa  biedne sieroty poł- 
skle 8 RM ". Na tenże cel w  Aniu
dzisiejszym ofiarodawca przekazuje
-dalsze W  RM.

myli! mi\ ie|K u p!ae

W  czasie pokoju w okresie -wio

sennym wzywało się zawsze miesz

kańców miasta do zdobienia bal

konów 1 skrzynek przy oknach 

kwiatami. Obecnie należy w  miarę 

możności wykorzystać każdy skra

wek ziemi pod cele gospodarcze. W  

większych skrzynkach balkonowych 

czy okiennych uda się zupełnie do
brze wczesna czerwona rzodkiew, i 

pomidory, zaś w  mniejszych 1 płyt
szych możemy zasiać sałatę, koper, 

szczypiorek. Rrzy odpowiednim zu

żytkowaniu gruntu ! starannej pie

lęgnacji roślin, można w ten nie

skomplikowany i tani sposób za

pewnić sobie zieleninę w  ciągu iet- 

niefa miesięcy. Posiadanie .takiego 

własnego „ogrodu warzywnego" da

je prócz zrozumiałych korzyści go

spodarczych tak indywidualnych, 

jalk ogólnych, także duże zadowole

nie.

Takie małe hodowle warzywne, 

.zaspakajające choć w pewniej mi

nimalnej części potrzeby spoży wców 

-dają w sumie poważne odciążenie 

na ogólmym rynku, stwarzając moż 

uość pomnożenia rezerw jesien

nych, (p)

C h cesz  m ie ć  ś w ia t ło  
e le k tr y c z n e  —  

o s z c z ę d z a ł  f e l

1 , Karty żywnościowe i na mleko 
będą wydawane mieszkańcom mias
ta W  li na przez punkty rozdzielcze
kart. ~ - -    • • - • -

2, Karty żywnościowe dła człon 
ków rodzin otrzymują głowy rodzin 
łub pełnoletni członkowie tych ro- 
_<łzin, kwitując odbiór na liście -wyda 

w.ańia kert.
3 , Ceiera otrzymania karty żyw 

nośclowej należy przedłożyć ważny 
dowód tożsamości. Dła otrzymania 
karty aa mleko należy przedłożyć 

metrykę wodzenie dziecka, dla ko
biet ciężarnych —  żaświadczenia łe* 
karskie.

4 Przy wydawaniu karty żywnoś 
ci owej i na mleko punkty rozdz elł  
cze kart odpowiednio je wypełniają, 
wpasuje imię, naewlsko, adres i nu
mer kolejny odbbrcy. Ponadto wy*1  

dawanie karty żywnościowe i na mie* 
k© winny być zaopatrzone w  pieczęć 
Punktu Rozdzlełczegc i podp sane 
przez wydającego,

5 . 'Karty żywnościowe j na mleko 
wydawane będą w terminie od dnia 
2 2  do dnia 28 maja włącznie.

6 , Otrzymane karty żywnościowe 
•i na mleko mieszkańcy winni zare
jestrować w sfklepaeh swojego rejo
nu.

Niewypełnione, niezoopatrzone w  

pieczęć Punktu Rozdzielczego i nie 
zarejestrowane we właściwych skle

pach karty żywnościowe i na mleko 
—  są nte ważne. Sprzedaż i kupno 
na podstawie takich kart żywnoś
ciowych j na mleko jest wsflmoiiko
na.

7, Każdy sklep w iw. en prowadzić 
listę kupujących, do której się wpi
suje: nazwisko i imię oraz adres 
kupującego, a także numery zare
jestrowanych -kart żywnościowych i 
na mleko. Osobom, ulewc ągniętym 
w danym sklepie na listę kupują
cych, sprzedaż żywności jest wzforo 

aiona,
8 . Przy wyliczaniu się kuponami 

ze sprzedanych towarów sklegry 
winny w sprawozdaniu podać takie 
liczb; osób wpisanych na listę ku
pujących.

6 . W  razie zmiany miejsca **• 
mieszkania należy w ciągu trzeo!, 
dni zwrócić .niewykorzystane karty 
żywnościowe do tego Punktu Roz
dzielczego, który je wydał.

10. Dla wydawania kart żywno
ściowych t na mleko w  okreste od 
dnia 2 2  do 28 maja włącznie zosta
ną uruchomione punkty rozdzielcze 
kart, których adresy i zasięg działał 
ności zostaną podane do wiadomo
ści na afiszach wywieszonych przy 
urzędach Punktów Rozdzielczych. 
Wydział A prowizaey joe-Gwpodaecay 

m ia sta  W ifcia.

Wilno, dnia 21 maja ) 942 r.

Newa ta ry fa  e lek tryczna
Po objęciu na obszarze całego 

Kraju Wschodniego zagadnień go
spodarki elektroenergetycznej prze’ 
t-wc „EnergtiereTSorgung Ostland 
GmbH" przeprowadzi ono cały sze. 
reg Łnowacyj w iej dziedzinie, ma
jących na celu racjonalne wykorzy
stanie miejscowych możliwości 
energetycznych, eo da w wyniku 
odciążenie - większych ośrodków 
wytwórczych przy jednoczesnym 
spotęgowamn elektryfik acji całego 

obszaru.

Jednocześnie ustalona ' zostanie 
nowa taryfa elektryczna, oparta ns 
zdrowej kalkulacji gospodarczej. 
Taryfa ia będzie się składała z pod
stawowej i robotniczej. Ponadto 
przy małym użyciu prądu zastoso
wana będzie specjalna taryfa min'- 

-malna: za jeden, kilowat —  0,40 RM 

Podobnie stworzona będzie taryfa 

dła przedsiębiorstw. Nowe przepi- 
»y  taryfowe wejdą w życie z dniem 

1  czerwca br. (p)

O d  W y d a w n i c t w a

Komunikwemy naszym czytelnikom na 
prowincji, ze prenumerata zamiejscowa kosz
tuje 2 RM , miesięcznie.

Porto za wysianie pieniędzy do „Gońce*  ̂
« powinno być opłacone na miejscu. j



WWi m n im m m śc  I  dim§m
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2 2  ' \ Julii i Heleny

M A J  I Wschód słońca 4.02 

» Zachód słońca 20.28
—  ZAŁOŻENIE ODDZIAŁU O- 

PIEKI NAD OFIARAMI WOJNY. 
iW WUnie został otwarty oddział o- 
pieki nad ofiarami wojny zarządu 
spraw wewnętrznych przy ul. Gedi- 
mino (d. Mickiewicza) 4, w lokalu, 
zajmowanym uprzednio przez biu
ro podróży. Oddz:ał jest czynny co- 
dzłennfe w  godz. 9 —  13 i 18 —  18, 
a w  soboty od 9 —  14. Na specjal
ne żądanie Ge nendkom m i asjj* i a tu 
oddziiał przystąpił obecnie do zbie
rania danych o osobach, które pod 
czas działań wojennych w  r. 1911 
ucierpiały przypadkowo od bron! 
niemieckiej, (ip)

—  OPRACOWYWANIE NOWEGO  
PLANU ZABUDOW Y W ILNA. W zo
rem innych miast w Wilnie również 
została powołana specjalna komisja 
rozplanowania miasta, która już 
rozpoczęła opracowywanie general
nego planu zabudowy Wilna. Prace 
te ułatwia topograficzne położenie 
m.asta. w  którym ogólny pejzaż na
turalny łączy się ż pięknem archi
tektur}-. W  pierwszym rzędzie ko
misja ustała granice administracyj
ne oraz oibszar miasta, wytycza no
we dzielnice do zabudowy oraz sieć 
ulic. Główną troską komisji jest za
pewnienie sprzyjających warunków 
rozbudowie miasta z rachowaniem 
charakteru lokalnego poszczegól
nych dzielnic i ochroną Istnieją
cych zabytków historycznych oraz 
architektonicznych, (r).

—  OTRZYMUJEMY NABIAŁ NA 
NARTY, W  okresie od 13 do 24 ma
ja posiadacze kart żywnościowych 
będą mogli nabyć w sklepach rejo
nowych po 10 0  gr. masła na odci
nek „masło nr. 15 M“ t po jednym 
jajku na odcinek ;ijaja nr. 1 M“. 
Odcinki te tracą ważność 31 maja.

(p 4

—  WZMOCNIENIE NADZORU  
SANITARNEGO, W7 związku z od
bywającym się ^Tygodniem Czystoś 
ci" policja otrzymała zarządzenie 
zwrócenia specjalnej uwagi na za
chowywanie przepisów sanitarnych 
przez handlarzy w sklepach, oraz 
w podwórkach 1 klatkach- schodo
wych domów. Za brudy i niedbalst
wo będą sporządzane protokuły 
i wnioski karne. (r),

—  \V SPRAWIE OPŁATY PO
DATKU DOCHODOWEGO. Inspek
torat podatkowy obecnie rozsyła do 
właścicieli przedsiębiorstw przemy
słowych i handlowych wezwania 
płatnicze podatku dochodowego 
(verslo pelon mokestis), W  wezwa
niach tych jest podana suma do
chodów osiągniętych w r, 1941( na
stępnie procent zyskownoścl danego 
przedsiębiorstwa, na podstawie kló- 
rego inspektorat usiała zysk osiąg
nięty i  przedsiębiorstwa w roku 
ubiegłym. Od tego zysku jest w tyin 
że wezwaniu ustalony podatek do
chodowy z . dodatkiem samorządo
wym, od którego odlicza się już 
wpłacone zaliczki. Podatek wpłaca 
się w  Banku Litewskim. gdz'c na
leży wypełnić przy wpłacaniu od- 
pow-Iednie deklaracje. Od wymjaru 
podatku, ustalonego w  nakazach, 
można składać odwołania na imię 
głównego inspektora poda!kowegO|.

M -

—  TYLKO PRZEDSIĘBIORCY 
BUDOWLANI, W  uzupełnieniu no
tatki, umieszczonej onegdaj w na
szej kronice o konieczności- reje
stracji przedsiębiorców, prowadzą
cych samodzielne roboty, wyjaśnia
my. że rejestracja wspomniana do
tyczy wyłącznie przedsiębiorców 
budowlanych, (p).

—  SZCZEPIONKA JUŻ NA
DESZŁA, Wydział Epidemiologiczny 
m. Wilna otrzymał już transport 
świeżej szczepionki przeciw ospie, 
W  dniach najbliższych będziemy 
mogli podać porządek szczepień w

poszczególnych konsultacjach rejo
nowych, Wszystkie dzieci będą mu
siały być poddane temu konieczne
mu zabiegowi medycznemu. Matki, 
we własnym dobrze zrozumianym 
interesie powinne we wskazanych 
terminach zgłosić się z dziećmi do 
szczepienia, (p),
' —  TRANSPORT SKOKÓW OD

KAŻAJĄCYCH. Przybył z Rzeszy 
większy transport środków odkaża
jących, które używa stę do odkaża
nia nasion zbóż jarych przed wy
siewem, Otrzymano 13.000 kg. Ger- 
misarni 1 Cereśanu do stosowaniu 
na mokro i 4000 kg. Germłsanu do 
stosowania na sucho. Sprzedaż tych 
środków odbywa się we wszyslkich 
spółdzielniach i innych składach 

bez ograniczeń, (r)'

—  KOLONIE LETNIE DLA  
DZIECI. Kohritet miejski 'Samopo
mocy przystąpił do prac organiza
cyjnych kolonii letnich dla nieza
możnej dziatwy. Kołowe te zostaną 
zorganizowane ,w ten sposób, że 
dziatwa będzie przebywała w  nich 
kolejno po miesiącu. W" ten sposób 
zostanie umożliwione wykorzysta
nie kolonij _ przez większą ilość 
dzieci. Dla dzieci, które nie będą 
mogły wyjechać po za miasto^ Sa
mopomoc zorganizują specjalne o- 
gródki na terenie miasta, '(jp)’

—  UCZNIOWIE SZYKUJĄ SIĘ 
DO PRACY NA ROLI. Jak już yspo 
minallśmy o tym, brak rąk do pra
cy na roi; stwarza konieczność za
trudnienia tam w  okresie najwięk
szego nasilenia pracy młodzieży 
szkolnej, W  poszczególnych zakła
dach naukowych w  związku z tym 
przeprowadzane były odpowiednie 
pogadanki, mające na celu zachę
cenie uczniów do tej pracy i danie 
im ogólnego chociaż pojęcia o ro
botach rolnych. Ponieważ rok szkol
ny kończy się 30 maja, uczniowie 
nie mający składać jakichkolwiek 
egzaminów już teraz szykują się do 
wyjazdu na wieś. (p!,

—  ROZPADNIĘCIE SIĘ ARTE- 
LÓW  RYBACKICH. Utworzone 

przez władze sowieckie ariele rybac 
kle przy większych jeziorach roz
padły się samorzutnie po wypędze
niu bolszewików. Obecnie centrala 
rybna zorganizowała na wodach 
państwowych rybołówstwo w  łerr 
sposób^ źe udzieliła prawa połowu 
dobrowolnie organizującym się gru
pom rybaków, posiadającym włas
ne narzędzia. Jednocześnie cenirala 
poczyniła starania o zaopatrzenie 
rybaków w kon-eczne do pracy o- 
buwie i inny sprzęt.

Podług danych centrali obecnie 
w okręgu generalnym Litwy trudni 
się zawodowo rybołówstwem l"09 
osób, (p)

—  UWADZE SADZĄCYCH KAR
TOFLE. W7 r. b. skutkiem znaczne
go zwiększenia powierzchni uprawy 
kartofli i spowodowanego przez to 
większego zużycia nasion wicie o- 
sób przecina sadzeniaki. Sadzenia- 
ków przeciętych nie należy .sadzić 
zaraz po przecięciu, lecz pokrajać 
na parę dni przed tym i ułożyć w 
kupę, którą należy pokryć worka
mi. Tak przygotowane sadzeniaki 
zaciągną świeże przecięcia korkowa 
tymi bliznami. Przy sadzeniu zaś 
świeżo ' przeciętych zachodzi obawa 
iż do wnętrza sadzeniaka mogą 
przedostać się bakterie powodujące 
gnicie, (r)

W YPADEK PRZY PRACY, 
Pracownik fabryki przy ul, Ponar- 
skiej 55, Bumbulis Franciszek, zam. 
przy Ramloji (Spokój) 4-5. uległ wy
padkowi przy pracy, na sku tek któ
rego utracił dwa palce u ręki. Po
gotowie udzteRo mu pierwszej po
mocy. (?).

—  W ALKA Z SAMOGONIARST- 
WEM. W  ubiegłym tygodniu władze 
policyjne zatrzymały znowu szereg 
osób, trudniących s‘ę nielegalną 
sprzedażą samogonu, Zostaną oni 
przykładnie ukarani. Ponadto w wy 
padku ustalenia personaliów ^wy
twórcy" on także będzie pociągnie' 
t y  do odpowiedzialności. (p).

Maria i Morozów Ignatowitzowa
żona pracownika m iejskiego

po krótkich lecz- ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu 20 n-,a!s 
1942 z., mając łat 34.

Przeniesienie zwłok do kościoła Wszystkich Świętych 
odbyło się w dniu 2 1  maja r. b. Nabożeństwo żałobne za du
szę przedwcześnie zmarłej odbędzie się w tymże' kościele w 
piątek 2 2  maja r. b. o godz. 1 1  rano, po czym nastąpi ekspor- 
tacja zwłok na cmentarz Rossa.

O tych smutnych obrzędach powiadamiają pozostali 
W nieutulonym żalu —  stroskani ' '.

Mąż i Rodzina

W  sobo lą , dn. 23 m aja, w drugą bolesną rocznicę zgonu

ICs. Wacława Rodźko
proboszcza parafii T rabski aj 

o godz. 10 rano w kościele św. Jakuba odbędzie się nabożeń
stwo żałobne. O czym zawiadamia' przyjaciół i znajomych oraz 
kolegów zmarłego

Rodzina

K£:w''; '

r
W  p ierw szą  bo le sn ą  rocznicę śmierci 

,  +  p .

Krystyny-Felicji Ksrwis-Pistrowskicj
nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele OO. Bonifratrów 
dnia 23 maja 1942 r. o godz. 8.30 rano, o czym zawiadamiają 
krewnych przyjaciół i znajomych

RodzicaN abożeństw o  ża łobne  za duszę

M l i i  l
odbędzie się w sobotę dn. 23 maja o godzinie 9-ej w  kościele 
św, Katarzyny Mąż i Ojciec

B 6  B  I%1 / 1

UWAGA! W  sobotę 23, niedzielę 24 i poniedziałek 25 
m aja o godz. 12.39 odbędą się w kinach

„ C A S B I V O “  oraz „ A B B I B A “  

SPECJALNE P R ZE D S TA W IE N IA  DLA DZIEC I.
W podwójnym programie ukażą się;

1) Urocza bajka

W e s o ły  K ra sn o lu d e k
8 j F i lm  z  ż y c ia  p ta k ów

Cud P rz e lo tó w
Ceny biletów zniżone.

99C A S B N ® * *  47, tel. 6-77
Pełen napięcia film  ze świata cyrku i variet€

/  •  /  •

Nadprogram: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTO. 
Początek seansów o godz. 15 00—17.00—19-00-

9 , A & B B B A ‘ *  36, teł. 10-37
Film z żyoia w ielkiego muzyka

„Troje dziewcząt 
wokół Szy berta"

Nadprogram: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTU. 
Poezątek seansów o god*. 16.00—17.00—19.00.

„ M U Z A "  flfówogródzka) 3, tek 6-62 

Hary Pie l w  sensacyjnym filmie

„Hi@£it®śg9sr p an  P if  i ”
Dodatek: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTU. 

Początek seansów o godz. 15.00—17.00—19.00,

„ A B J S Z B Ł A * *  l>;■ » o 54. fe| . 10- 70

aaD R U G I E  J A
Nadprogram: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTU. 

Początek seansów o godz. 15.00—17.00—19.00.

J A  K  K  O aa
aa

Nadprogram: OSTATNIE WIADOMOŚCI Ż FRONTU. 
Początek seansów o godz. 15.00—17.00—19.00

KCJPiĘ opony 
i dętki rowerowe 

Liejyklos 
(Ludwisarska) 4— 11

l i
p an n a  lat (9 nożna inteligent- 

nego pana lat 22-32 w eelu 
towarzyskim. O fsrtT do adm.
.Gońea* ze zdjęciami pod „Su- 
rya*. 575«

W i e l k a  w y p r z e d a ż
używ an ych  m ebli na sk ładach  firmy

„ M  E  B  E  B L * t

AokStojl (Ciasna) 12
Pylimo (Zawalna) 66

Sy  Onos (Sw. Anny) 13 
DIdżioii (Wielka) 32.

Yokiećią (Niemiecka) 1.
ISgauytojO' (Miłosierna) 4

Sprzedam kapę ręcznej roboty 
n «  2 I6łka I firanko płótnobiała «0O KM. WliClE©VtBłouf» Cds

Tomasza Zana) 23’ e —2. 5734

I Kwa i Sprzedaż
iptntykwariat Śv. Jono dobrze 

zapłaci za „Dzieła drama 
tyczne* Szekspira powieści 
Hamsuna. Sv. Jono (Św. Jań
ska) 1. 5634—0

Duży dywan do salonu sprze
dam 600 RM. Użupio (Zarzfe- 

eze) 8 -2 . 5673—0

Sfro sprzedania arytmometr 400 
RM. Kalvariją (K a iw ary jska) 

55 m. 16. 57 U —0

Do sprzedania suknia czarna 
Jedwabna na szczapłą osobę 

200 RM., pantofle damskie czar
ne jedwabne Nr 37 100 RM., 
rakiety tenisowe po 50 RM. Ba- 
■anavićiaaa (d. W . Pohulanka) 
45-1' 6770

Do sprzedania skórzana waliz* 
ka 150 RM. Tilto (M ostow a) 

9-18 5725

R o  sprzedania Jóżks na siatce 
100 RM., stót dębowy 90 RM., 

krzesto 20RM., słuchawki 7 RM., 
klumpie ozdobne 15 RM. BokSto 
'Bakszta) 14—1, od 16-18. 5717

jftobre niklowane łóżko na siat- 
u  ee 159 RM. i kilim (8V» m. x  2 
m tr.) za 100 RM. sprzedam- Ge
dimino (d . Mickiewicza) 22-a 
m. 10. 5716

Jesionka damska z najwyższe- 
■* go gatunku granatowego bo
stonu do sprzedania. Krój an
gielski na osobę średniego wzro
stu, prawie nie noszona 600 RM 
Universiteto (Uniwersytecka) 9 
m. 32, od 16-17. 5830 - 0

| fnpię m etalowy statyw  skfa- 
‘  dany do Leiea, obiektyw 
Sumar 1:2 oraz światłomierz e- 
lektryezny. Totorią (Tatarska) 
6, „Foto-Film*. 5655—0

upię „Leica* U mod., „Feda* 
* *  lab „Retinę* II-a. V iln ia «s 
(W ileńska) 7, pracownia mecha 
niozna. 5739

S/upię wózek dziecinny i sprze- 
* *  dam krzesta wiedeńskie 120 
RM., szafę 90 RM., żyrandol 
Ż00 RM., etażerkę 10 RM., na
czynia i inna drobiazgi. Lvovo  
(Lw ow ska ) 26 -a-l. 5760

Bfnpię futro lab foki. Odminią 
"  (d. Garbarska) 8/5—1, od 
16-17. 5713

Kołnierz —pelerynkę z żółtych 
lisów  sprzedam 250 RM. Et- 

moną (d. Hetmańska) 2—2. Od 
9-11 i od 15-17. 5717-1

Kfnpię głęboki wózek dziecinny 
* *  w  dobrym stanie. Treniotos 
(d . Stara) 10-1. 5737

itfanapa 100 RM., stół jadalny 
200 RM., szafa 800 RM. Tilto 

(M ostowa) 3—3, od 10 do 11-tej 
5769-1

trop ię  lustro okrągłe lnb pół- 
“ *  okrągłe, wazony większe o- 
raz bagażnik do roweru. Uosto 
(Fortow a) 10. Restauracja.

5766-1

Jfarakały 3.200 RM, dachy czar- 
• »  no 1.400 RM, płaszcz gabar- 
dinowy 600 RM, obranie jasne 
angiel. duży rozmiar 700 RM. 
sprzedam. Gedimino (d . Miokie- 
w icza) 44 —25. 5750—1

gblaszynę do pisania „Merce- 
* * des* (a lfabet niemiecko ła- 
oińgki) 1 loo RM. w b dobrym 
stanie. Ka lrariją  (K a iw ary jska) 
158 a. 5723-1

M a szyn ę  ręczną „Singer* kupię 
• 1 lub wypożyczę. O ferty do 
adm. „Gońca* pod „Maszyna*.

5758

M atycb  miast kapię ceratę na 
stół (1.5x2 m .), damskie poń-

ezoehy jedwabne, grzebień dam
ski, chustkę gazową. 6y. Joku- 
bo (Św. Jakuba) 10—1, godz. 
8-17. 6735

J^d zaraz kupię jasne ubranie 
w  męskie na wzrost wysoki 
albo materiał, płaszoz damski 
albo kostium na wzrost średni. 
Zgfaszaó się: Telef. 11-01.

5719-1

Cprzedam  patefon szafkowy w 
»  dobrym stanio za 850 RM. 
Panerią (Ponarska) 22 —3. 5712

Sprzedam samodział lniany na 
pokrycie tapczanów, płytkę 

elsktr. 45 RM., kredens nowo
czesny 500 RM., żyrandol 25 
RM., materaa nowy 60 RM. Wia- 
domośś: Yilniaus (W ileńska) 10 
m. 12 (sk lep  kosmetyozny). 5736

Cprzedam  łóżko żelazne *  m l- 
^  teraoem w b. dobrym stanie 
150 RM. Antakalnio (Antokol- 
ska) 104-1. 5722

D la szcz  jedwabny męski na 
■ wzrost średni zam enię 
na płaszcz dla wysokiego lub 
sprzedam za 250 RM. Pakainśs 
(Podgórna) 3-19, od godz. 5 
po poł. 5738

p ian in o  „Szródera* luksusowe 
sprzedam lub wynajmę. O- 

fe rty  do adm, „Gońoa* pod „13* 
5671-1

Sprzedam stót rozsuwany i 
cztery krzesła dębowe 400 

RM., tapczan 200 RM., tiranki 
po 129 RM., stolik pod samowar 
70 RM . wannę 12 0 RM-, w szyst
ko w dobrym stanie. Zwierzy- 
nieo, Vytauto (W ito ldow a ) 51 
m. 7 podwórze, od 12—6. 5761

ćp rzed a ję  szafę trzydrzw iową 
rozkładaną z lustrem 700 

RM, tapczan 250 RM, toaletę 
300, RM, szatę 100 RM, «s rw '® 
stołowy porcelanowy 150 RM 
i inne rzeczy. Lejyk los (d. Lud
wisarska) 1—3. 5:19

Sprzedam maszynę nożną 
ger* w  b. dobrym 

1 fOO RM., Wagę osobową 300 
RM. Pylimo (Zaw aina) 22 m- ». 
od 10-12. 6643-0

Sprzedam bnty z  ehole^iinii 
300 RM. oraz lisa 600 RM. i

inne drobiazgi. Basanaviciaas
(d. W . Pohulanka) 45 m- „

Cprzedam  rower damski 600 
EM , pantofle renifery beżo

we Nr 35 120 RM Bugos (d. Ko
szykowa 27—1. 67UI-0

Sprzedam natychmiast 
nowy dwuosobowy 

za 350 RM oraz ie dn00J ° ° ° '? Z  
250 RM. Pracownia. taP!«erska 
Kalvariją  (Ka iw ary jska) 8U-2.

Cprzedam  karbit 159 kg 4 RM." 
S  Antakalnio (Antokolska) 30 
m. 8 5615-0

Cprzedam  płaszcze: sukienny 
^  380 B M , gabardinowy 850 
RM., 2 garnitury męskie szare 
500—400 RM-» sukno zielone na 
płaszcz lnb ubranie 870 BM., 
garsonkę 170 RM., sukienkę gra 
natowa wełnianą 150 RM., ser
w is do kawy ćmielowski 80 RM. 
i różne >nne rzeczy. Jono Karo- 
llo Katknus (d. Trw ała) i8 -b - l,  
Losiówka. 5746

Cprzadaml W s k ą  jesionkę, roz- 
J  miąr ś**d»$ 400 RM. Rasą(Bosi*) 25^*'. 5711 —1

Cprzedam zegar, śejenR/ 400 
&  SM, damski kostinm jasny 
220 RM i inną garderobę. Balta- 
pio (Bo?tup3ka) 14 m. 5. 5753

Cprzedam  męski płaszoz gabar- 
dinowy 300 RM, dobrą ra

kietę 50 RM. Gedimino (d . Mic
kiew icza) 51—1, godz. 17—20.

5765

Cprzedam  pianino nowe 3.000 
»  RM ., 2 łóżka  dębowe z ma
teracami 450 RM. i k redens 250
RM. Jezuitą (Jezuicka) 6—6.

6740

Cprzedam  zegarek kieszonko- 
wy srebrny 120 SM, kilim 

250 RM, szlafrok, trzy bluzld je 
dwabne razem 175 RM, pantofle 
damskie letnie średni rozmiar 
150 RM, spodnie w izytowe 150 
RM, garnitur męski 250 RM. Ti li
to (M ostowa) 21—1. 5743

T eod o lit  20 sekundow y 2500 RM 
sprzedam. A lgirdo (d. P ił

sudskiego) 3—3. 5752

Uwaga! kupuję szkło okienne 
oraz szkło z portretów. U2n-

pio (d„ Zarzecze) 7/2—27. 5589—6

Sprzedam łóżko żelazne z ma
teracem i szafką nocną 180 

RM., umywalkę 50 RM. i inne 
drobne rzeczy. Traidenio rd. 
L itew ska ) 12-4. 5764

Cprzedam  szafę 350 RM. Mildos 
^  (d. I  Po lowa) 6-a 539731

yam ienię nowa przedwojenna 
brązowe eleganckie pantofle 

damskie Nr 40 na sportowe 
Nr 40. Maluną (M łynowa) 5 — 16.

—p

C A  książek Biblioteki Dzieł Wy- 
borowych oprawione50 RM. 

sprzedam. Użupio (Z arzecże ) 12 
m. 2. 5759

1 5 Q  RM. dam za pomoc sprze- 
** dąży lub zamiany płasz

cza kretowego na futro. O ferty 
do adm. „Gońca* pod „Pomoc*.

5710-0

i  Ma I nntlmwanie 1
|*|eutscher Unterricht—Gedimi- 
^  no (d. M ickiewicza) 4 — 12. 
Niemiecki i lekcje prywatne pt* 
sania na maszynie.

Germanistik - Institut* Nauki 
Języków Obcych Didżioji 

(W ie lka ) 2. p. I. — 14

R A C A  1

j  L O K A L E

ipiezpłatnia przyjmę Inteligent-
®  ną osobę do wspólnego po
koju jako suu lokatorkę. Olendą 
(d . Holendernia) 3—1. 5728

M ałżeń stw o poszukuje dwa, 
■ “ trzy  pokoje umeblowan* w 
centrum miasta. Gedimino (d. 
Mickiewicza) 50—S, od 16-20- 

5687

Odstąpię mieszkanie 3 pokoje, 
kuchnia, balkon, za zwrot 

kosztów remontu. Dow. się: Kal- 
varljq (K a iw ary jska) 7—17, od 
16-18. 5731

Pokoju bez mebli przy rodzinie 
z używalnością kuchni po

szukuje spokojni, solidna wdo
wa. Zaw adomienie natychmiast: 
(Jkmarges (d, Wiłkomierska) 
1/19. 6724

Młody inwal da poszukuje pra
cy za utrzymanie. Może 

uczyć. Zdolności artystyczne. 
Sv. Onos (Św. Anny) 7—3 5757

Potrzebny tokarz drzewny. 
Domin koną (Dominikańska) 

12-21. 57.6—2

Stolarz znający także dobrze 
bednarkę, może również da

wać lekcje języka angielskiego 
początkującym, szuka pracy na 
wsi. Porozumieć się: od 5 w. do 
8 w. Dz.uku (d. Szkaplerna) 
-  i . &6S5*

Ooszuku j^ 2—3 pokoje umeblo- 
* wane z wygodami w cent
rum mia3ta. może być Zw ierzy
niec. Zgłoszenia do adm. „Goń
ca* pod „Zwierzyniec*. 5695—0

Cznkam pokoju w  eentrnm 
miasta przy rodź nie. O ferty 

do adm. „Gońca* pod „Centrum* 
5721

4ft«ydam bezpłatnie ma Ty do- 
mek za pomoc w  gogpcdar 

stwie, oraz przyjmę samotną, 
umiejącą szyć. Zgłaszać się: 
Naugarduko (Now ogródzka) 97-1.

5682

2  pokoje *  widokiem na ogród 
*  i ewentualnie z używalnoś
cią kuchni i różnych w ygód  do 
wynajęcia. Briickenstr. (Mosto
w a) 23 m. 3. 6762—1

i
Sznury do słuchawek

RM 1*50
Magnesowani* RM 0.50 
NAJTAŃSZE N APR A W Y u

Auśros Vartq 
(Ostrobramska)

Jasinn3S3
m aka) 2 0  |

R Ó t N E

AA) Po d a n ia "  tłumaczenia 
niemieckie i litew s

kie. Viiniaua (W ileńska ) 25—5 
(w ejście z frontu u fo togra fa )

i fa r to fle  do obsadzeni* ogrod 
dam lub przystąpię do p 0*'>wy, warunki do "mńwipnij

Etmoną (d. Hetmańska) 2—2 o ;i 
9 -1 1  i od 11-17. - 57 7 i

tf?taruszka chora z wrezerpan** 
prosi litościwych Judzi o tri; 

chę żywności na święta. Ofiara 
do adm. „Gońca* „Dła chore 
staruszki*. —

Ckradzione tymczasowe za i 
wiadczenie tożsamości r ;« 

nazwisko Borysowiczowej Anie 
11, unieważnia się. 572i?

Ctarnszka, chora z wyczeppa 
nia. prosi litościwych lads 

o trochę żywności na święt* 
S ielininku (d. F lisowa) 6, .Ba.- 
bara Świetlikowa. ~~S~

Tgubiono zaśw iadczen i lekar- 
skie wyd.ane ną naz Wito- 

szyńsk ego Mikołaja. prosv» 
odnieść pod adresem: Konarskio 
(Konarskiego) 13—1. 57’ ^

•Fgubione tymczasowe zaświad- 
ozenie pracy, oraz zaświad

czenie z pracy Arbeitsamtu ru 
naz. Jankowskiej Józefy, prós*^ 
zwrócić za wynagrodzeniem potł 
adresem: Telsią (d . Kowieńska* 
6-a—8. 58**:

ygn b ion y  Liudijimas na na*.
Dymjana Staszk iew icza , unie

ważnia się. — e»

Zgubiony dowód osobisty li
tewski — obcokra owca oras 

zaświadczenie z pracy na naz 
Gais J.ina, proszę o oddanie 
dokumentów, pieniądze zosta 
w ić w nagrodę. Liepkalnis (d 
L ipówka) 41—1. 5767

ygub ioną  legitym ację z Urzę 
da Prncy na nazwisko Kaz> 

mierzą Chodorowskiego prowe 
zwrócić do Urzęd i Pracy. 5783

A \  C te fa n  A rthur Mauer. —
SA) ^  Biuro podań dó  władz 
niemieckich. Jurgio (z . Sw. Jer 
ski) 4—5. Czynne od 8—18.-

Biuro vis a v»s Poczty

„CENTRUM"
Didżioji (W ie lka ) tf 

Podan ia  do władz, przepisywa
nie na maszynie, tłumaczenie 
w  Jęz. niemieckimi litewskim. 

OCzynne bez przerwy od g. 8—18*

^gub iony niklowy zegarek 
damski dn. 20 maja na ulicy 

Pylim o (d . Zawala e j), proszę 
zwrócić za wynagrodzeniem pod 
adresem: Kalvarijq  (Kaiwary?- 
ska) 19—4. 5730

^gubione przed 3 tygodniami 
2 sowiec. paszporty — Mari 

i Heleny Niecieckich, unieważj 
nia się. ^755

I  l e k a r z e  I

Dr. med. W iktor Piesków
Choroby nerwowe i wewnętrzna 
Jogailos (Jagiellońska) 5—15. 

Godziny nrzyjęó: 12—13 I 16—1'

A K U S Z E R K I

Marta Laknerowa
przyjmuje od 9 rano do 7 w 
Jasinskio (Jasińskiego) 7—5-

W . Śmiatowska 
P ilie s  (Z a m k o w a ) t6—t

Adres Redakcji ! Administracji: nL Gedymina 11-a (I piętro). Telefony: Redaktor Naczelny 4? takcje 8-1S, Administracja 7-09, Ekspedycja 6-99, Godziny przyjęć w  sprawacB redakcyjuycK od 10— 15. 
Redaktor przyjmuje od godz. 12— 14. Administracja czynna od godz, 8— 16 (oprócz niedziel 1 Świąt). Ceny ogłoszeń: Wiersz mtlim. na X str. 10 fen. Drobne 10 fen za wyraz, I  wiersz w  kronice —  60 fen., ma
trymonialne —  1# fen. za wyraz, Hfera tłustego draka w  ogłoszeniach drobnych1— 5 fen,, poszukującym pracy 50 proc. rabata. Lekarze —  2 RM., Akuszerki- . 1  RM, Nekrologi do 100 m/m 10 fen., wyżej 15 fen. sa 
wiersz milimetr. Za podanie adresu ilo Administracji m  30 fentgdw. Stronica » S  8 Wpalf, Adiójnlslracja altf tnn^oSniiS MStrzeźeS eo do' rozm ienienia I fermina ogłoszeń.


